Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Pessuns de mer sur les greinurs.</u> Ne merveillés de ço, seignurs.</p> <p>Pur ço vus volt Deus ci mener Que il vus voleit plus asener. ⁴⁷⁵Ses merveilles cum plus verrez, <u>En lui mult mielz puis crerrez;</u> Mielz le crerrez e plus crendrez, <u>A sun comant plus vus prendrez.</u></p> <p>Primes le fist li reis divins ⁴⁸⁰<u>Devant trestuz pessuns marins.</u></p> <p>Quant out ço dit l'abes Brandan, Bien ad curut de mer grant pan. <u>Veient terre halte e clere,</u> <u>Si cum lur out dit cil frere.</u></p>	<p><u>sed quedam maris belva, que</u> <u>magnitudine omnes alias excellit.</u></p> <p>¹¹<u>Ideoque illam nobis ostendi</u> <u>voluit Dominus, ut eo magis</u> <u>cognosceremus, quoniam mirabilis</u> <u>Deus in sanctis suis, et quanto</u> <u>magis videbitis, tanto magis fide</u> <u>firmiores eritis, et Deum magis</u> <u>timebitis.</u>”</p> <p>[X]</p> <p>¹<u>Hoc dicto, magnam maris partem</u> <u>iam transierant et terram</u> <u>eminentem, prout</u> [216b] <u>frater predixerat, videbant;</u></p>	<p><u>marinus piscis ex maioribus, et</u> <u>non debetis exinde mirari,</u></p> <p>quia ideo voluit Deus huc nos ducere, ut nos sapientiores redderet. ¹¹<u>Nam cum sua mira</u> <u>facta quanto videbitis, tanto</u> <u>melius in Eum credetis et</u> <u>timebitis et Sua precepta melius</u> <u>observabit</u>[34rb]is.</p> <p>¹²<u>Primitus Deus fecit illum</u> <u>delfinum super omnis pisces</u> <u>marinos.</u></p> <p>[X]</p> <p>¹<u>Dum talia dixerat Bramdanus,</u> <u>magnam maris partem</u> <u>transcuerant, atque secundum</u> <u>dicta fratris alterius terre terram</u> <u>vident omni amenitate plenam et</u> <u>claritate.</u></p>	<p>mihī hac nocte per visionem sacramentum huius rei. ¹³<u>Insula</u> <u>non est ubi fuimus, sed piscis,</u> <u>prior omnium natantium in</u> <u>oceanō.</u> Quaerit semper suam caudam ut simul iungat capiti et non potest prae longitudine. Qui habet nomen Iasconius».</p> <p>[XI]</p> <p>¹Cum autem navigassent iuxta insulam ubi erant per triduanum antea et venissent ad summitatem illius contra occidentem, ²<u>viderunt</u> <u>aliam insulam,</u> prope sibi iunctam interveniente freto non magno, <u>herbosam valde et nemorosam,</u></p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>⁴⁸⁵Venent i tost e arivent, Ne del eisir ne s'eschivent,</p> <p>Ne pur altre rien ne dutent, Mais a terre la nef butent; Amunt un duit s'en vunt süef, ⁴⁹⁰<u>E od cordes traient lur nef.</u></p>	<p>ad quam cito perveniunt.</p> <p>²Tercio venerunt ad insulam que veneriunt que vocabatur paradisus avium.</p> <p>³Et applicantes exierunt, et per <u>rivum quendam navem suam super aridam traxerunt.</u></p>	<p>²Illuc cito pervenerunt et intrandi moram non fecerunt.</p> <p>³Et remota omni dubitatione, <u>navem ad terram traxerunt</u>; atque per <u>rivum quendam</u> navigabant usque ad eius initium pervenerunt.</p>	<p>plenam floribus;</p> <p>coeperunt quaerere portum per circuitum insulae.</p> <p>³Porro navigantibus contra meridianam plagam eiusdem insulae invenerunt <u>rivulum</u> vergentem in mare; ibi <u>navim ad terram miserunt</u>. ⁴<u>Ascendentibus illis de navi</u> praecepit sanctus Brendanus ut <u>navim per funes contra alveum fluminis traxissent quantum plus potuissent</u>. ⁵Erat autem illud flumen tam latum sicut et latitudo illius navis. Praedictus pater sedebat in navi; et ita fecerunt per spatium unius miliarii usque dum ad fontem venerant eiusdem fluminis.</p> <p>⁶Dixit sanctus Brendanus: «Ecce, dominus noster Iesus Christus nobis dedit locum ad manendum in sua sancta resurrectione». ⁷Et addidit: «Si non habuissemus alia</p>